
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 апреля 2022 года Яо 321-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном 
органе государственной власти Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2020 года 
№ 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при проведении комплексных 
кадастровых работ, являющимися приложением к государственной 
программе Российской Федерации «Национальная система 
пространственных данных», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 1 декабря 2021 года № 2148, приказом Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
от 14 мая 2020 года № П/0146 «Об утверждении формы заявки на
предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта 
Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств 
субъекта Российской Федерации, возникающих при проведении комплексных 
кадастровых работ, порядка и сроков ее подачи, а также перечня необходимых 
документов, подтверждающих выполнение субъектом Российской Федерации 
условий предоставления субсидии и соответствие критериям отбора», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство имущественных отношений Иркутской 
области уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области:

1) ответственным за организацию выполнения комплексных 
кадастровых работ на территории Иркутской области, финансируемых за 
счет бюджетных средств;

2) на представление в Федеральную службу государственной 
регистрации, кадастра и картографии:

отчета об осуществлении расходов бюджета Иркутской области, в 
целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального 
бюджета бюджету Иркутской области в целях софинансирования расходных



2

обязательств Иркутской области, возникающих при проведении 
комплексных кадастровых работ, в том числе для последующего 
предоставления субсидий из бюджета Иркутской области местным 
бюджетам на указанные цели (далее -  субсидия);

отчета о достижении значений результатов использования субсидии, 
установленных соглашением о предоставлении субсидии.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

